
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 30. 8. 2023, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tlás
kal, Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 24. 7. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 24. 7. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 24. 7. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 30. 8. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 30. 8. 2023.

1. Schválení přijetí dotace na chodník v Hlohově

2. Rozpočtové opatření č.7/2023 a č.8/2023

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení přijetí dotace na chodník v Hlohově

Předsedající předložil zastupitelům projednal se zastupiteli dotaci KHK na opravu chodníku v
Hlohově a navrhl dotaci přijmout. Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přijetí dotace
KHK na projekt „Rekonstrukce chodníku na p.č. 87/1 v k.ú. Slavětín nad Metují” ve
výši 1 020 000, Kč.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření č.7/2023 a č.8/2023

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.7/2023.

Předsedající předložil rozpočtové opatření č.8/2022 a navrhl rozpočtové opatření schválit.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opat
ření č.8/2022.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

3. Ostatní

• Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou na stavební dozor, kterou obci vypracoval
Václav Stonjek. Navrhovaná částka za tuto práci je 36 000, Kč. Jinou nabídku obec
neobdržela a o přijetí nabídky nechal předsedající hlasovat.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nabídku,
že stavební dozor při rekonstrukci chodníku v Hlohově provede Václav Stonjek.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele s průběhem podnětů vzešlých z minulé schůze.

– Lavičky jsou již zadány k opravě jednotlivým pracovníkům.
– Měřiče rychlosti, které jsou již v obci instalovány budou postupně opraveny tak,

aby plnili svůj účel.
–

• Monika Lachmanová dojednala malíře pokojů, který po obhlídce nabídl vymalování
schodiště v budově obecního úřadu za předběžně 20 000, Kč. Z diskuze vyplynula
potřeba vymalovat a rekonstruovat knihovnu. Předsedající nechal hlasovat o výmalbě
schodiště a rekonstrukci knihovny.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nabídku na
výmalbu schodiště v budově OÚ za předpokládanou částku 20 000, Kč.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

2



Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje potřebu
rekonstrukce a výmalby knihovny a pověřuje starostu obce zajištěním financí a objed
náním elektrikářů a malíře.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitel s dosavadním průběhem projektu na výstavbu FVE.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 30. 8. 2023 v 19.40 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 8. 9. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č. 7/2023 a č.8/2023.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 8. 9. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 4. 10. 2023.

3


